**S**t benedicit eos et appollitus est ad patres suos et defūctus est centesimo quadragesimo sexto anno: et sepultus est in sepulchris patrum suorum in modin: et planixerūt eum oēs isrl plāctū magno.

**T**surerit iudas qui vocatur machabeus filius ei⁹ pro eo: & adiuuabant eū oēs fratres ei⁹ et vniuersi qui se coniunxerant patri eius et p̄elia bāl p̄eliū israel cū leticia. Et dilatauit gloriām populo suo: et iduit

B C

se loicam sicut gygas et succinxit se arma bellica sua in p̄liis et protegebat castra gladio suo Similis fact⁹ leoni in operibus suis: et sicut catulus leonis rugiens in vena cione sua Et pambulauit ciuitates iude et perdidit omes impios ex eis: et auertit iram ab israel: et noiat⁹ est usq ad nouissimū terre: et congregauit pereentes Et congregauit appollonius gentes: et a samaria virtutē multā & magna ad belladū cōtra israel.

**C**t cognouit iudas et eruit obuiam ei: et p̄cussit et occidit eū: et ceciderūt vulnerati multi et reliqui fuge runt et accepit spolia eorum et gladiū appollonii abstulit iudas: et erat pugnans in eō omnibus diebus.

**S**t audiuit seron p̄inceps exercitus syrie q congregauit iudas congregacionē: et ecclesiā fidelū secū & ait.

**E**aciam nichi nomen & gloriarbo in regno: et debellabo iudam et eos qui cum eo sūt: qui spernūt verbū regis.

**S**t exiuit iudas obuiam illi cum paucis Ut autem vide runt exercitum veniente sibi obuiā dixerunt iude Quomodo poterimus pauci pugnare cō

L

tra multitudinem tantam et tam fortem? Et nos fatigati sumus ieiunio hodie.

t ait iudas: Facile est cōclu di multos in manib⁹ paucor⁹ nō est differēcia i cōspectu dei celi liberare in multis aut in paucis: qz nō in multitudine exercitus victoria belli sed de celo fortitudo est vos autem ne timueritis. Tu.

t aūt cessauit loqui subito in eos insiluit Et cōtrit⁹ est se ron: & exercit⁹ eius i conspectu ipsi⁹. Et cecidit timor inde ac fēm ei⁹ & fortitudo sup oēs gē tes q̄ erat i circuitu eor⁹

T puenit ad regē nō mē ei⁹ & de pliis iude nar rabāt oēs gētes. Ut audiuit rex atiochus sermones istos: iratus est aio: & misit & cōgre gauit exercitū vniuersi regni sui castra foecia valde & ape ruit erarii suū & dedit stipē dia exercitui i ānū. Et māda uit illis vt esset parati ad oīa et cogitauit ire i psidē & accipere tributa regionū & cōgre gare argētū multū: & reliquit lysia nobilē de genere regali sup negocia regia: & vt nutri ret atiochū filiū suū donec redi ret. Et tradidit ei dimidiū ex ercitū & elephātes: & mādauit ei de oib⁹ q̄ volebat: & de iha bitatibus iudeam & hierlm et vt mitteret ad eos exercitum

et ad conterendam & extirpā dam virtutem israel & reliqui as hierusalem et auferēdam memoriā eor⁹ de loco et vt cō stitueret hītatores filios alienigenas in oībus finibus eorum et sorte distribueret terram eor⁹.

T elegit lysias ptolo meū filiū doximini & ni canoē et gorgiam viros potentes ex amicis regis: & misit cum eis quadraginta milia vi rorum et septē milia equitum vt irēt in terrā iuda et dispde rēt eā scdm verbū regis.

t vidit iudas & fratres ei⁹ q̄ multiplicata fūt mala i ter ra & exercit⁹ applicabat ad fīnes eor⁹ & ieiunauerāt & īdueāt se ciliciis: & cinerē posuerūt in capite suo: & sciderūt vestimē ta sua et clamauerūt voce ma gna i celū dicētes. Tu.

uid faciemus istis et quo eos ducem⁹? Ecce naciōes cō uenerūt aduersū nos: vt nos disperdant. Tu scis que cogi tant in nos quomodo poteri mus subsistere ante facies il loz nisi tu adiuues nos.

t ait iudas: Accingimini & estote filii potētes et estote pa rati mane vt pugnetis aduersus naciones has que cōuenērunt disperdere nos et sancta nostra. Qm̄ melius est nobis mori in bello: q̄ videre mala

gentis nostre et factorum  
 Iicut fuerit voluntas in ce-  
 lo: sic fiat Et euz dies factus  
 esset viderunt castra gencium  
 valida & lozicatos & equitat⁹  
 in circuitu eorum: et hi docti  
 p̄xelio Et ait iudas viris qui  
 secum erāt Ne timueritis vir-  
 tutem illozum et impetum eo-  
 rum ne formidetis. Mēmen-  
 tote quomodo salui facti sūt  
 p̄ces nostri i mari rubro  
 Et nunc clamemus in celuz  
 et miserebitur nostri deus Et  
 memoꝝ erit testamenti patrū  
 nostroz: et conteret exercituz  
 istum ante faciē nostrā hodie  
 et sciēt oēs gētes: qz est deus  
 qui redimat et liberet israel

**C**leuauerunt alienige-  
 ne oculos suos et vide-  
 runt eos venientes ex aduer-  
 so: et exierunt de castris i pre-  
 lium. Et tuba cecinerunt hi q̄  
 erant cum iuda: et congressi  
 sunt et contrite sunt gentes: &  
 fugerūt in cāpum nouissimū  
 et ceciderunt ex illis usq ad  
 tria milia viroꝝ. Et reuersus  
 est iudas et exercitus eius ad  
 spolia castroz et acceperūt au-  
 rum multum et argentum et  
 hiacyntū et purpurā marinā  
 et opes magnas & pueri hym-  
 num canebant et benedicebāt  
 in celum deum qm̄ bonus est  
 qm̄ i seculum mia eius. Et fa-

cta est salus magna i iste i die  
 illa Dicit autē iudas ad fra-  
 tres eius Ecce cōtriti sunt ini-  
 mici nostri. Ascendamus mū  
 dare sancta et renouare: et ob-  
 tulerunt sacrificium secundū  
 legem sup altare olocaustoz  
 nouū quod fecerāt Et cecidit  
 oīs pp̄ls in faciē et adoraue-  
 runt et bñdixerūt in celum eū  
 qui p̄sperauit eos Et fecerūt  
 dedicacionē altaris dieb⁹ octo  
 et obtulerūt olocausta cū leti-  
 cia & salutaria laudis & orna-  
 uerūt faciē tēpli coronis au-  
 reis & dedicauec̄t portas & sa-  
 cta est leticia magna i pplo &  
 auersū est opprobriū gēciū.

Vidi dñm

**A.****C**

**C**

Dui celor.  
q̄s Excita

Cū subleuasset iesus.  
Sūme trinitati

**C**

**B**

**A**

**C**

**C**

¶

¶

¶

¶

A.

¶

C

D.

¶

• •

•

•

•

•

•

fol. 11

D

H

Eccl

A

C

Uidi dñm.

O

A

C

H

H

Benedict<sup>9</sup>. Ipm.  
Bndictus de<sup>9</sup>. Aspice do-  
mine de O lux. Ce-  
spertina oracio. Vidi dñz  
sedentem sup soliū excelsum:  
et plena erat oīs terra maie-  
state eius: & ea q̄ sub ipso erāt  
replebant templū. Agt

Vidi dñm. Agt

Summe trini-  
tati

Ouro tuo inerpugnabi-  
li circuncinge nos domine:  
et armis tue potencie protege  
nos semp de<sup>9</sup> noster. Agt.

Qui celoz contines thzo  
nos et abyssos intueris dñe  
rex regū mōtes pōderas ter-  
ram palmo cōcludis: eraudi  
nos dñe in gemitib<sup>9</sup> nostris.

Agt Sustinim<sup>9</sup> pa-  
cem et nō venit dñe sup nos  
quesiuimus bona et ecce tur-  
bacio: cognouimus dñe pēta-  
nīa ne in eternū irascaris no-  
bis deus israel. Agt.

Qui celozū.

De<sup>9</sup> rer celestis Qui  
sedes in throno miserere no-  
bis. Venite ex.

agitur.

**T**actū est ī tricesimo anno: id ē quarto ī qn-  
ta mensis cū essem in medio captiuoz iurta fluuiū chob-  
ar aperti sunt celi. Et vidi  
visiones dei in quinta mēsis  
ipse est annus quintus trans-  
migracionis regis ioachim.  
Hec dicit dñs deus conuer-  
mini ad me et salui erit;

Hec dicit

Vidi dñm sedetē sup so-  
lium excelsum et eleuatum: &  
plena erat oīs terra maiesta-  
te eius. Et ea q̄ sub ipso erant  
replebat tēplū. Seraphin  
stabant super illud sex ale vni  
et sex ale alteri. Et.

Actum est verbum dñi  
ad ezechielē filiū buzi  
sacerdotē in terra chaldeozū  
secus flumē chobar. Et facta  
est super eum ibi man⁹ dñi: et  
vidi: et ecce ventus turbinis  
veniebat ab aquilone: et nu-  
bes magna et ignis inuoluēs  
et splendorz in circuitu eius.  
Et de medio ei⁹ quasi species  
electri. hoc est de medio ignis  
Hec dicit. Aspice dñe de se  
de sancta tua: et cogita de no-  
bis: inclina deus meus aurez  
tuam et audi. Aperi oculos  
tuos et vide tribulacionē no-  
stram. Respice dñe de san-

B C

ctuario tuo et de excuso celo-  
rum habitaculo. Aperi.

**E**t ex medio eoz similitudo  
quatuoz aſaltum: et hic aspe-  
ctus eoz. Similitudo hoīs  
in eis: et quatuoz facies vni  
et quatuoz penne vni. Et pe-  
des eoz pedes recti: et plan-  
ta pedis eoz quasi planta pe-  
dis vituli: et scintille quasi  
aspectus cris carentis Hec  
dicit Aspice dñe q̄ facta  
est desolata ciuitas plena di-  
uiciis sedet in tristitia dñā gē-  
cium. Nō est qui cōsoleat eam  
nisi tu deus. Plozans plo-  
rauit in nocte & lachyme ei⁹  
in maxillis eius. Nō est Glo-  
ria. Non est

**E**t manus hoīs sub pennis  
eoī ī quatuoz ptibus. Et fa-  
cies et pennas per quatuoz p-  
tes habebant iuncteq̄ erant  
penne eoz alterius ad alter⁹  
Non reuertebant cum incede-  
rent: sed vñūquodq̄ ante fa-  
ciem suā gradiebant. Silitudo  
autē vultus eoz facies hoīs  
et facies leonis a dextris ipo-  
rum quatuoz. Hec dicit.

Super muros tuos hierusa-  
lem constitui custodes. Tota  
die et nocte nō tacebūt lauda-  
re nomē dñi. Qui remini-  
scimini dñine taceat: & ne de-  
tis silencium ei. Tota.

— acies autem bouis a fini-

q̄

stris ipsis quatuor: et facies aq[ue] desuper ipsoꝝ q[uo]d tuor[um]. Et facies eorū & p[ro]p[ter]e eorū extētē de super Due p[ro]p[ter]e singulorū iū-gebāt & due tegebāt corpora eorū: et vñiquodq[ue] eorū corā facie sua abulabat. Ubi erat impetus spirituꝝ illuc gradiebantur: nec reuertebant eorū ambularent. Muro tuo inexplorabili circuicige nos dñe: et armis tue potencie protege nos semp. Libera dñe deus israel clamātes ad te. Erue nos in mirabilib[us] tuis et da gloriā nōi tuo. Lib.

t similitudo aialiuꝝ & aspectuꝝ eorū quasi carbonū ignis ardenciuꝝ et quasi aspectuꝝ lāpadarū Hec erat visio discurrens in medio aialiuꝝ Splendor ignis et de igne fulgur egrediens Sustinuimus pacē et nō venit q[ui]liuim⁹ bona et ecce turbacio: cognouimus dñe petā nra Non ī ppetuum obliuiscaris nos. Peccauimus cū patrib[us] n̄is iniuste egimus iniqtatē fecimus. Non Glia. Nō.

Angustie michi sunt vndiq[ue] et quid eligā ignoro. M̄elius est michi incidere in manus hominū. Quā derelīquere legē dei mei. Si enī hoc egero moys michi ē si autem nō egero nō effugia ma-

nus vestras M̄eli⁹. Lau-  
dabilis popul⁹ quē dñs exer-  
citū benedixit dicens: opus  
manū mearū tu es. Heredi-  
tas mea israel. Beata gēs  
cuius est dñs deus ei⁹ popul⁹  
quē elegit in hereditatē sibi.  
Hereditas.

M̄isit dñs angelū suum et conclu-  
sit oꝝa leonū Et nō me conta-  
mniauerūt: q[ui] corā eo iusticia  
inuenta est in me. M̄isit de-  
us misericordiā suā et verita-  
tem suā: atiam meā eripuit de  
medio catulorū leonū. Et.  
Qui celoꝝ contines thronū  
et abyssum intueris dñe rex  
regum montes pōderas: ter-  
ram palmo concludis Erau-  
di nos deus in genitib[us] n̄is

Non enim in iustificacio-  
nibus nostris posternimus  
preces ante faciē tuā: sed imi-  
teracionib[us] tuis multis. Ex-  
audi Glia. Ex.

Aialia ibant et reuer-  
tebantur in similitudi-  
nem fulguris chozuscantis.  
Cūq[ue] aspicerem aialia: appa-  
ruit rota vna super terram  
iurta ea quatuor habens fa-  
cies. Et aspectus rotarum et  
opus earum quasi visio ma-  
ris: et vna similitudo ipsarū  
quatuor. Et aspectus earum  
et opera quasi si sit rota in  
medio rote Per quatuor par-

tes earum eentes ibant et nō  
reuertebātur cū ambularent  
Statura quoq; erat rotis & al-  
titudo & horribilis aspect⁹ et  
totum corpus plenuz oculis  
in circuitu ipsarum quatuor.

Umq; abularet aīalia.  
ambulabāt pariter & ro-  
te iuxta ea. Et cum eleuaren⁹  
animalia de terra: eleuabāt  
simul et rote. Duocunq; ibat  
spiritus: illuc eunte spiritu et  
rote pariter eleuabāt sequē-  
tes eū. Spirit⁹ enim vite erat  
in rotis. Cum euntibus ibāt  
et cum statibus stabāt. Et cū  
eleuatis a terra piter eleuabā-  
tur et rote sequentes ea: quia  
spiritus vite erat in rotis.

t similitudo sup capita aīaliū  
firmamēti quasi aspect⁹ cristal-  
li horribilis et extēti sup capi-  
ta eoz delup. Sub firmamē-  
to autē pēne eoz recte alterius  
ad alterū. Unūq; duabus  
alis velabat corpus suū: & al-  
terū similiter velabatur.

t audiebā sonū alar⁹ quasi  
sonū aquar⁹ multar⁹ quasi so-  
nū sublimis dei. Cū abularet  
quasi son⁹ erat multitudinis  
ut son⁹ castroꝝ Cūq; starēt de  
mittebāt pēne eoz. Nā cū fie-  
ret vox supra firmamentum  
quod erat super caput eo-  
rum stabant et submittebāt

alas suas. Hec dicit.

t super firmamentū quod  
erat imminens capiti eorum  
quasi aspect⁹ lapidis saphy-  
ri similitudo throni Et super  
similitudinem throni simili-  
tudo quasi aspectus hominis  
desuper. Et vidi quasi specie  
electri velut aspectum ignis  
intrinsecus per circuitum ei⁹  
a lumbis eius desuper.

t a lumbis eius usq; deo-  
sum vidi quasi faciem ignis  
splendentis in circuitu velut  
aspectum arcus cum fuerit in  
nube in die pluiae. Hic erat  
aspectus splendoris p; gyru.

ce visio similitu-  
dinis glorie dñi. In dieb⁹ il-  
lis factum est verbum dñi ad  
ezechielem prophetam dicēs.  
Fili hominis Ecce ego mit-  
to te ad filios israel ad gen-  
tes apostatrices que recesser-  
unt a me. Hec.

Atres eorum preuarica-  
ti sunt pactum meum usq; ad  
diē hanc: et filii dura facie et  
indomabili corde sūt ad q;s  
ego mitto te: & dices ad eos.  
Hec dicit dominus deus. Si  
foxe vel ip̄i audiāt: & si fo-  
xe quiescant quoniā domus  
erasperans est: et sciēt q; p̄o  
pheta fuit in medio eoz. Tu  
ergo fili hois ne timeas eos

neq; metuas: qm increduli et subuersores sunt tecum: et cū scorpionibus tu habitas. Tu ergo fili hominis audi quecunq; loquoꝝ ad te: et noliesse erasperas sicut domus eraspe rattrix est

Peri ostuū et comedere oia quetibido. Et vidi et ecce manus missa ad me in qua erat inuolutus liber: & ex pādit illū cozā me q; erat scrip tūs itꝝ & foris: & scripte erat ī eo lamentationes & carmē & ve

t dicit dñs ad me

Fili hois qdcūq; iueneris co mede. Comede volumē istud & vadēs loquere ad filios istū. Et aperui os meum: et ciba uit me volumine illo.

t dicit ad me: fili hois ven ter tuꝝ comedet: & viscera tua cōplebūtur volumine isto qd ego do tibi. Et comedī volu men illud: et factum est in ore meo tanq; mel dulce.

icit aut dñs ad me Fili ho minis vade ad domū israel: & loqr̄is verba mea ad eos. Mō enī ad pp̄lm pfūdi sermonis et ignote ligue tu mitteris ad domum israel: quorum non possis audire sermones.

t si ad illos mittereris: ipsi audirent te. Domus autem is rael nolit audire te: quia no lūt audire me. Omnis quip-

pe domus israel attrita fron te est: et duro corde. Ecce dedi faciem tuam valēcioꝝ facie bus eozum: et frontem tuam durioꝝ frontibus eoz.

t adamāc & ut silecē dedi faciē tuā. Ne timeas eos neq; metuas a facie eoz: q; domus erasperas est. Et dicit dñs ad me Fili hois oēs sermōes me os quos loquoꝝ ad te assūme ī corde tuo & i auribꝝ tuis audi

Vade īgredere ad trāl migracionē ad filios populi mei: & loqr̄is ad eos & di cces eis. Hec dicit dñs deus. Si forte audiāt & quiescat & assū pſit me spūs: & audiui post me vocē cōmocionis magne: bñdi ſta glia dñi de loco suo: & vo cē alarū aialū p̄cucīciū alte ra ad alterā: audiui & vocē rotarum ſequēciū aialia: & vocē cōmocionis magne Spiritus quoꝝ leuavit me & assūpſit me: & abii amarus ſidignacio ne spūs mei. Manus enī dñi erat mecum confortans me. Et veni ad transmigracionem & ad aceruum nouarum frugū ad eos qui habitabant iuxta fluiūchobar.

T sedi ubi ſedebant: et mansi ibi ſeptem diebus merens in medio eozum. Cuz autem pertransiſſent ſeptem

dies: factū est ubū dñi ad me dicens. Fili hominis specula torēm dedi te domui israel: & audies de ore meo verbum: & annunciabis eis ex me.

i dicente me ad ipiū moxieris & nō annūciaueris ei: neḡ locut⁹ fueris vt auertas a via sua ipia & viuat: ipe ipi⁹ in siq̄tate sua moxiet: sanguinē aut̄ ei⁹ de manu tua reqrā.

i autē tu annūciaueris impiο et ille nō fuerit cōuert⁹ ab impietate sua/ ipe quidē i iniq̄itate sua moxietur/ tu autē aiam tuā liberasti. Sed si conuersus iustus a iusticia sua fuit/ et fecerit iniq̄itatē ponā offendiculum cozam eo.

pse moxiet qz nō annūciaisti ei i p̄tō suo moxiet & nō erūt i mēoxia iusticie eius quas fecit Sāguinē & ei⁹ de manu tua reqrā. Si aut̄ tu annūciaueris iusto vt nō peccet iustus/ & ille non peccauerit viuens viuet/ quia annūciaisti ei/ et tu animam tuam liberasti.

t facta est super me manus dñi/ et dirit ad me. Ingredere et includere i medio dom⁹ tue Et tu fili hois ecce data sunt sup te vīcula & ligabūt te i eis & nō egredier⁹ i medio eoz.

t linguam tuam adherere faciam palato tuo/ et eris mutus/ nec quasi vir obiurgans

quia domus erasperans est. Cum autem locutus fuero tibi aperiam os tuum et dices ad eos. Hec dicit dominus de us. Qui audit audiat & q̄ quie scit quiescat/ qz domus erasperans est.

Tu fili hominis. Sume tibi laterem & pones eum cozam te/ et describes in eo ciuitatem hierusalem. Et ordinabis aduersus eam obsidionē/ & edificabis municipiōes Et cōportabis aggerē/ & das contra eā castra et pones arietes in gyro. Et tu sume tibi sartagine ferreā/ & pones eā in murū ferreū inter te & iter ciuitatē. Et obfirmabis faciē tuā ad eā/ & erit in obsidionē et circūdabis eā. Signū est domini isrl. Et tu dozmies super latus tuū sinistrū/ & pones iniq̄itatē dom⁹ israel sup eo numero diez qbus dozmies sup illud/ & assumes iniq̄itatē eoz

Go autē dedi tibi ānos iniq̄tatis eoz nūero die rū trecentos & nonagīta dies/ et portabis siq̄itatē domus israel. Et cū cōpleueris hec/ dozmies sup latus tuū dertrū sedo/ & assumes siq̄itatē dom⁹ iude quadraginta diebu.

t tu sume tibi frumentū et ordeū & fabā et lenteē/ et milii

et viciam: & mittes ea in vas  
vnum & facies tibi panes nu  
mero dierum quibus dormies  
super latus tuum & trecentis  
nonaginta diebus comedes  
illud hec dicit.

ibus autē tuus quo vesce  
ris erit in pondere viginti sta  
teres in die. A tēpoze usq; ad  
tempus comedes illud Cibus  
autem tuus erit Et aquam in  
mensura bibes sextam partē  
bin/ a tēpoze usq; ad tempus  
bibes illud/ & quasi subeineri  
cium ordeaceum comedes il  
lud hec dicit

t factus est sermo domini  
ad me dices. Fili hominis po  
ne faciem tuam ad montes is  
rael/ & prophetabis ad eos et  
dices. Hōtes israel audite ver  
bum domini dei. Hec dicit do  
minus deus montibus & col  
libus & vallibus. hec dicit.  
dominus

ece ego inducam super vos  
gladium/ & disperdam excelsa  
vestra/ et demoliar aras ve  
stras & confringentur simula  
chia vestra/ & deiiciam interfe  
ctos vros ate ydola v̄a.

t dabo cadasuera filiorum  
israel ante faciem simulachro  
rum vestrorum/ & disperdam  
ossa vestra ante aras vestras  
in omnibus habitacionibus

vestris. Urbes deserte erunt  
et excelsa demolientur & dissi  
pabuntur. Et interibunt arc  
vestre & confringentur. & cel  
tabunt ydola vestra/ & conte  
rentur delubra vestra/ et de  
lebuntur opera vestra. Hec.

T cadet interfectus in  
medio vestri/ et scietis  
quia ego dominus. Et relin  
quam in vobis eos qui fuge  
rint gladium in gentibus cū  
dispersero vos in terra/ et re  
cordabuntur mei liberati ve  
stri in gentibus ad quas cap  
tivi ducti sunt/ quia contriui  
coꝝ eorum fornicans et rece  
des a me/ & oculos eorum for  
nicantes post ydola sua. Et  
factus ē sermo domini ad me  
dices. Et tu fili hominis/ hec  
dicit dominus deus terre isrl  
Finis venit/ venit finis super  
quatuor plagas terre. Nunc  
finis super te: & emittam fu  
rorem meum: et iudicabo te  
iuxta vias tuas: & ponam cō  
tra te oēs abominationes  
tuas ¶

Eus in te sperancium  
fortitudo adesto pro-  
picius inuocationib⁹ nostris  
quia sine te nichil potest mo-  
talis infirmitas: presta auric-  
lium gracie tue ut in erequen-  
dis mādat⁹ tuis: & voluntate  
tibi & actione placeam⁹. Per.

Illo tempore dixit ie-  
sus discipulis suis para-  
bolā hanc. Hō quidā erat di-  
ues et induebatur purpura &  
byss⁹: et epulabatur quotidie  
splendide. Et reliqua.

Verbis sacri eloquii  
fratres charissimi prius  
seruanda est veritas hystoiae:  
et postmodū requirenda spi-  
ritualis intelligencia allego-  
rie. Tunc nāq⁹ allegoriae fru-  
ctus suauiter carpitur: cum  
prius per hystoriam in verita-  
tis radice solidatur. Sed qz  
nōnuncq⁹ allegoria fidem edi-  
ficat: & hystoria moralitatem  
Nos qui autoz deo iam fide-  
libus loquimur non ab re cre-  
dimus si. ipsum loquendi or-  
dinem postponamus quatenus  
qui fidem iam firmam te-  
netis prius de allegoria ali-  
quid breuiter audire debeat is  
et quod vobis de moralitate  
hystoiae valde est necessarium

hoc in exposicionis nostre o-  
dine seruetur postremū: quia  
ea plerumq⁹ solent melius re-  
coli que contigit postmodum  
audire. Tu.

Ensus ergo allegori-  
cos sub breuitate transcurri-  
mus: ut ad mortalitatis la-  
titudinem ciecius venire va-  
leamus (Homo quidam erat  
diues qui induebatur purpu-  
ra & byss⁹: et epulabatur quo-  
tidie splendide) quem fra-  
tres charissimi: quem diues.  
Iste q̄ induebat purpura et  
byss⁹ & epulabat quotidie splē-  
di. iudaicum populum signat  
qui cultum vite exterius ha-  
buit: qui accepte legis diuiciis  
ad nitorem usus est nō ad vti-  
litatem. Quem vero lazarus  
ulceribus plenus: nisi genti-  
lem populum figuraliter ex-  
primit: qui dum cōuersus ad  
deum peccata sua confiteri  
non erubuit: huic vulnus in  
cute fuit in cutis quippe vul-  
nere virus a visceribus trahi-  
tur et fozas erumpit. Tu au-  
tem domine.

Uid est ergo peccato-  
rum confessio: nisi que-  
dam vulnerum rupcio quia  
peccati virus salubriter ape-  
ritur in cōfessione qd pestifere  
latebat ī mēte. Vulnera etenī

cutis in supficiem trahūt hu-  
mozem putredinis Et confi-  
tendo peccata quid aliud agi-  
mus: nūl malū qd in nobis  
latebat aperim⁹ Sed lazar⁹  
vulneratus cupiebat saturati-  
ri de mīcis que cādebāt de mē-  
sa diuitis: et nēmo illi dābat  
quia gētīlē quēq ad cognici-  
onem legis admittere sūyb⁹  
ille popul⁹ despiciebat: q dū  
doctrinā legis non ad chari-  
tatem habuit sed ad elacionē  
quasi de acceptis operib⁹ tu-  
muit et quia ei verba deflu-  
bant de scīēcia: quasi mice ca-  
debant de mensa. Ac contra  
iacentis pauperis vulnera li-  
gebant canes Tu. Pater  
abrahām miserere mei: q mit-  
te lazari ut intingat extre-  
num digiti sui in aquā ut re-  
frigeret lingua mēa. Bñ-  
dictus.

Fili recor-  
dare: quia recepisti bona in  
vita tua et lazarus similiter  
mala. M̄gt. ¶

Ancti tui noīs  
dñe timozen pariter et  
amozen fac nos habere perpe-  
tuū: quia nunq̄ tua gubernatione  
eōne destituis: quos in soli-  
ditate tue dilectionis istituas  
Per.

M illo tēpoze Dixit iel⁹  
discipulis suis similitu-  
dinem hanc. Homo quidā fe-

cit cenā magnam et vocauit  
multos Et misit seruū suum  
hoza cene dicere inuitatis ut  
venirent: qz iā parata sunt  
oīa Et rel.

oc distare

fratres carissimi inter delici-  
as corporis et cordis solet: q  
corporales delicie cū nō habē-  
tur graue in se desideriū accē-  
dunt cū vero habite eduntur  
comedentē ptinus i fastidiū  
per facietatē vertutē At con-  
tra spiritales delicie cuz non  
habētur in fastidio sūt: cum  
vero habent in desiderio: tā-  
toqz a comedente ampli⁹ esu-  
riuntur: quāto ab esuriētē a-  
plius comedunt. In illis ap-  
petitus placet: experientia  
displacet: in ipsis appetit⁹ vi-  
lis est: experientia magis pla-  
cet In illis appetitus saturati-  
tate: saturitas fastidiū gene-  
rat: in ipsis appetitus saturati-  
tē saturitas appetitū parit  
Augent enī spiritales delicie  
desideriū in mente dū faciat  
quia quāto magis earū sapoz  
percipitur: eo ampli⁹ cognoscitur  
q audius ametur Et  
idecirco nō habite amari non  
possunt: qz earū sapoz igno-  
ratur quis enī amare vale-  
at qd ignorat. Tu.

zoinde psalmista nos am-  
monet dicens Gustate et vi-

dete qm̄ suavis est dñs. Ac si  
aperte dicat. Suavitatem eius  
nō cognoscitis si hāc minime  
gustatis: sed cibū vite ex pala-  
to cordis tangite: ut proban-  
tes eius dulcedinē amare va-  
leatis. Has autē homo deli-  
cias tūc amisit cū in paradi-  
so peccauit: extra exiit cū os  
a cibo eterne dulcedinis clau-  
nde nos quoq̄ (sit.  
nati in huius peregrinaciōis  
erūna: huc fastidiose iā veni-  
mus: nescimus quid desidera-  
re debeam⁹: tantoq; se āpli⁹  
fastidii nostri moxbus exag-  
gerat: quāto se magis ab esu  
illius dulcedinis anim⁹ elon-  
gat: et eo iam terrenas delici-  
as non appetit: quo eas come-  
dere diu longeq; disueuit. fa-  
stidio ergo nostro tabescim⁹  
et longa inedie peste fatiga-  
mūt. Et q̄ gustare intus no-  
lum⁹ paratā dulcedinē: ama-  
mus foris miseri famam no-  
stram. Sed supra nos pietas  
nec se deserentes deserit. Con-  
temptas enī illas delicias ad  
memorie nostre oculos reuo-  
cat: easq; nobis proponit: in  
promissione topoq; excutit  
atq; vt fastidiū nostrū repel-  
lere debeam⁹ iūitat. Tu.  
Homo quidā fecit cenam ma-  
gnā et vocauit multos et mi-  
lit seruū suum hoza cene dice

B C

te inuitatis ut venirent quia  
omnia parata sunt alla.

Bñdict⁹. Eri ci-  
to in plateas et vicos ciuitat̄  
et pauperes ac debiles: cecos  
et claudos cōpelle intrare ut  
impleat dom⁹ mea alleluia  
Haqt. ¶

E precacionē nostram  
qs dñe benignus erau-  
di: et quibus supplicandi p̄re-  
stas affectū: tribue defensio-  
nis auxiliū. Per do.

Milat̄pe  
accesserūt ad iesum pu-  
blicani et pet̄ores: ut audiret  
illū: et murmurabāt phari-  
sei et scribe dicētes. Quia hic  
peccatores recipit et mandu-  
cat cum illis. Et reliq;. ¶

stiuū tempus qd corpori  
meo valde contrariū est: loq̄  
me de exposicione euangeli  
longa moxa iterueniēte pro-  
hibuit: sed non quia lingua  
tacuit ardere charitas cessa-  
uit. Hoc etenim dico qd apud  
se vestrū unusquisq; cognos-  
cit. Plerūq; charitas quibus  
dam occupacionib⁹ prepedi-  
ta et intus flagrat in corde/ &  
tū non monstrat i ope: quia  
et sol cū nube tegitur non vi-  
detur in terra/ et tū ardet i ce-  
lo. Sic sic esse occupata cha-  
ritas solet: et intus sui vī ar-

¶

doxis exurit et foxis flamas  
operis non ostēdit. Sed quia  
nunc ad loquendum tempus  
rediit vestra me studia accen-  
dunt: ut michi tanto ampli⁹  
loqui libeat: q̄to hoc v̄tē mē-  
tes desiderabilius expectant.  
Tu autem dñe.

udistis in lectione euange-  
lica fratres mei: quia peccato-  
res et publicani accesserūt  
ad redemptorem nostrū & nō  
solum ad colloquendum/ sed  
ecīā ad cōuēscēdū recepti sūt  
Quod vidētes pharisei dedi-  
gnati sūt. Ex qua re colligite  
quia vera iusticia compas-  
sionem habet/ falsa iusticia dedi-  
gnacionem/ q̄uis & iusti soleat  
peccatoribus designari. Sed  
aliud est quod agitur typo su-  
perbie aliud quod zelo disci-  
pline. Tu aut.

edignantur etenī sed non  
dignantes desperāt/ sed nō  
desperantes persecucionē cō-  
mouent: sed amātes: quia & si  
foxis increpaciones per disci-  
plinā exaggerant: intus tamē  
dulcedinē per charitatem ser-  
uant. Proponūt sibi ī aīmo  
ipso plerūq; quos corrigunt  
meliores estimant eos quoq;  
quos iudicant. Quod videli-  
cet agentes & per disciplinam  
subditos et per humilitatem  
custodiunt semetipso. At cō-

tra hi qui de falsa iusticia sup-  
bire solent: ceteros quoq; des-  
piciunt nulla infirmitatibus  
misericordia condescendunt:  
et quo se peccatores esse nō cre-  
dunt eo deterius p̄tōres sūt

Quis ex vobis hō q̄ habet  
centū oves & si perdiderit vñā  
ex illis nonne dimittit nona-  
ginta nouem in deserto et va-  
dit ad illā que perierat donec  
inueniat illam alleluya.  
Benedictus.

Que mulier hñs dragmas de-  
cem et si perdiderit vnam ex il-  
lis nonne accedit lucernam  
et euerit domum et querit di-  
ligenter donec inueniat.

Magnificat.

Roctoꝝ in te sperāciū  
deus sine quo nichil est  
validum nichil sanctum mul-  
tiplica tuy nos misericordiā  
tuam vt te rectoꝝ te duce sic  
transeamus per bona tempo-  
ralia vt non amittamus eter-  
na. Per dominum.

N illo tēpoꝝ dixit ies⁹  
discipulis suis. Estote  
misericordes sicut et pater ve-  
stir misericors est. Nolite iu-  
dicare et nō iudicabimini. Et  
rel.

Odo fratres cum euan-  
gelium legeretur audi-  
uimus dicente domino. No-  
lite iudicare vt nō iudicemini

in quo enim iudicaueritis iudicabimini: quid est hoc cum ipse domin⁹ in alio loco euā gelii dixerit? Nolite secundū faciem iudicare: sed iustum iudicium iudicare. Non enim sibi dīna lectio contraria esse potest: sed intellectum sobrium querit. In conuersacione humana dilectissimi sunt aliqua que rationabiliter reprehēnduntur: sunt vero que nō sine peccato induant aperta enī mala et iudicari et argui debent Illa vero que ignoram⁹ vtrū bono an malo animo siāt sci re non possumus: iudicare penitus non debemus.

erbi gracia vides hominē frequēcius iejunare/ congau de: & noli nimis laudare quia potest hoc quod facit pro humana gloria fieri. Sed et noli vituperare quia potest et p deo et pro anime remedio iejunare vidisti alium ī dicto iejunio publice velle prādere: cum dilectione amone. Si dixerit se pro stomachi lassitudine iejunare non posse crede & noli iudicare/ quia vtrumq; potest fieri/ vt pro gula/ vel pro luxuria/ prādere velit: et p̄e infirmitate non possit. Vidi alterum subditis suis cū severitate disciplinam impo nere: & indulgenciam tardius

dare/ noli iudicare crudelem: quia foſitan non fit moxbo iracundie: sed zelo discipline et amore iusticie. Propter qđ illud scriptum est. Zelus do mus tue comedit me. Tu au tem domine.

Exte aliquis vicin⁹ aut ami cus tuus dum animum suum habet in rebus sibi satis necce fariis occupatum/ aut tardio te salutauerit: aut tardius oc currerit qđ debuit noli cum superbū iudicare/ noli malignū credere: et magis hoc aut per obliuionem/ aut per negligē ciām qđ per despectum/ aut per superbiam factum crede quia forte et tibi hoc vt est huma na fragilitas frequenter eue nit/ vt rebus aliis nimis intē tus aliquid minus caute/ aut minus sollicē fecisse videaris et tamen nolueris te pro hac re malo aīmo iudicari. Esto te ergo misericordes sicut & pa ter vester misericors est dicit dominus. Benedictus.

Nolite iudicare et non iudicabimini in quo enim iudicio iudicae ritis iudicabimini dicit dominus.

Magnificat.

C

A nobis dñe quesum⁹  
vt et mudi cur⁹ pacifi ce nobis tuo ordie dirigatur

M ii

et ecclia tua trāqlla deuociōe  
letetur. p.

Millo tpe cū turbe irruerant ad iesū ut audirent  
verbū dei. Et ipse stabat sec⁹  
stagnum genazareth et vidit  
duas naues stantes secus sta-  
gnū/ piscatores aut̄ descederat  
et lauabat rhetia. Et reliqua

Bi dñs multis impar  
ivit varia genera sani-  
tatū/ nec tēpoze nec loco cepit  
a studio sanādi turbā cohibe-  
ri: vesp̄er icubuit. sequebatur  
stagnum occurrit: vrgebant.  
Et ideo ascēdit i petri nauim  
Hec est illa nauis que adhuc  
scdm matheū fluctuabat: secū-  
dum lucā repletur pīcibus:  
vt et principia ecclesie fluctua-  
tis et posteriora exuberantis  
agnoscas. Pīces enī sunt qui  
hanc enauigāt vitam. Ibi ad  
huc discipulis xp̄us dormit:  
hic precipit dormit enim tre-  
pidis perfectis vigilat.

ed quemadmodum dormi-  
at xp̄us audi dicentem in pro-  
pheta. Ego dormio et co me  
um vigilat. Et sanctus ma-  
theus recte non p̄termittē-  
dum putauit eterne iudicium  
potestatis: ubi imperat vētis  
Non est enim humana doctri-  
na sicut audistis iudeos dice-  
re. Verbo imperat spiritibus

sed celestis maiestatis insigne  
q turbatū sedatur mare: et di-  
uine vocis impio obsequūtur  
elementa atqz sensibilia sensu  
aceipiūt obsequendi. Diuine  
mysteriū gracie reuelatur q  
fluctus mitesēnt seculi: verbo  
immūdus spūs cōquiescit Nō  
alterutrū altero refellitur: s̄z  
vtrumqz celebzatur.

abes miraculū in elemētis  
habes documētū in mysteriis  
Ergo qz sanctus lucas eā sibi  
nauim in qua petrus pīcaret  
elegit. Non turbatur ista que  
petrū habet/ turbatur illa q  
iudam habet et simulata illic  
discipulor̄ merita nauigabat  
tamē adhuc eā perfidia pdi-  
toxis agitabat. In vtraz pē-  
trus/ sed qui suis meritis fir-  
mus est: turbatur alienis. Ca-  
ueamus igitur pīdum cauea-  
mus pditor̄: ne per vinum  
plutimi fluctuem⁹. Ergo nō  
turbatur hec nauis i qua pī  
dēcia nauigauit abeſi pīdia  
fides spirat. Quemadmodum  
enim turbari poterat cui p̄ce-  
rat is i quo ecclesie firmamē-  
tum est: illie ergo turbacio  
vbi modica fides/ hic securi-  
tas vbi perfecta dilectio Tu-  
lēt. Ascendens iesus in nauem  
et sedens docebat turbas. al-  
lēluya. Benedictus.  
Preceptor̄ p totā

noctem laborantes nichil ce-  
pimus/ in verbo autē tuo la-  
rabo rethe. ¶ Magnificat.

¶ DOMINI DOMINA TERRA JESUS

Eus qui diligentibus  
te bona inuisibilis p̄e-  
parasti/ infunde cordibus no-  
stris tui amoris affectum/ vt  
te in omnibus & super omnia  
diligentes promissiones tuas  
que omne desiderium superāt  
cōsequamur. Per dominum.

¶ Illo tempore dixit ie-  
sus discipulis suis. Amē  
dico vobis/ quia nisi habūda-  
uerit iusticia v̄ra plus q̄ scri-  
barum & phariseorum non in-  
trabitis in regnum celorum.  
Et reliqua.

¶ Ostea q̄ domin⁹ cohɔ-  
tatus est audientes vt se  
preparent ad omnia sustinen-  
da p̄o veritate atq̄ iusticia:  
et vt non absconderent bonū  
quod accepturi erant/ sed ea  
benevolencia disserent vt ce-  
teros docerent/ non ad laudē  
suam sed ad gloriā dei bona  
opera sua referentes/ incipit  
iam eos informare et docere  
q̄ doceant tanq̄ si quererent  
dicentes. Ecce volumus & om-  
nia sustinere p̄o tuo nomine  
et doctrinā tuam non absco-  
dere. Sed quid est hoc ipsū

quod vetas abscondi/ et p̄o  
quo iubes oīa tolerari. Nun-  
quid alia dicturus es contra  
ea que in lege scripta sūt. Nō  
inquit. Nolite enī putare quo  
niam veni soluere legem et p̄  
phetas. Non veni soluere/ sed  
adimplere. Tu.

¶ Hac sententia duplex  
sensus est/ sed utrūq; tra-  
stādum est. Nam qui dicit nō  
veni soluere legem sed adim-  
plere/ aut addēdo dicit quod  
minus habet aut faciēdo qđ  
habet. Illud ergo prius con-  
sideremus quod p̄imum po-  
suimus. Nam qui addit quod  
minus habet/ non utiq; soluit  
quod inuenit sed magis perfi-  
ciendo confirmat. Et ideo se-  
quitur et dicit. Amen amē di-  
co vobis donec transeat celū  
et terra/ iota vnum aut vnis  
aper non p̄eteribit a lege  
donec omnia siant. Tu.

¶ Um enim fiunt eciam  
illa que adduntur ad  
perfectionē multo magis fiunt  
illa que premisa sunt ad in-  
choacionē. Quod autem ait/  
iota vnum ait vnis aper nō  
trāsciet a lege/ nichil aliud po-  
test intelligi nisi vehementer ex-  
pressio perfectionis quando p̄  
litteras singulas demonstra-  
ta est/ inter quas litteras io-  
ta minus est ceteris quia uno

ductu fit; aper autem est ipsius aliqua sumo particula. Qui bus verbis ostendit in lege ad effectum etiam minima queque perduci. Deinde subiecit. Qui enim soluerit vnum de mandatis istis minimis: et docuerit sic homines: minimus vocabitur in regno celorum. Audistis quia dictum est antiquis non occides qui autem occiderit reus erit iudicio. Benedictus.

Si offeres munus tuum ad altare et recordatus fueris quia frater tuus habet aliquod aduersum te relinque ibi munus tuum ante altare et vade pro recociliari fratri tuo et tunc venies offeres munus tuum allia. Magister ¶

### Eus virtu

tum cuius est totum quod est optimum insere pectoribus nostris amore tui nostri: et praesta in nobis religionis augmentum ut quae sunt bona nutrias ac pie-tatis studio que sunt nutrita custodias. Per

M illo tempore. Cum multa turba esset cum iudeo: nec haberent quod manducarent conuocatis discipulis ait illis Misericordia super turbam: quia ecce iam tri duo sustinenter me: nec habent quod manducent. Et rel.

Ititudinem diuinitatis sue et misericordiam humanitatis multis et variis modis in scripturis sanctis dominus noster iesus christus ostendit quemadmodum solet in misteriis et sacramentis ut et petentes accipiatur: et querentes inueniant: et pulsantibus appetiatur omnia enim que in hoc mundo sub fragilitate nostra exhibuit miracula nobis proficiunt. Non utique sine causa faciebat ea dominus: vel quasi frustra et inaniter. Verbum dei est christus: qui non solum sonis: sed etiam factis loquitur hominibus. Tu autem

oc enim ecclesia quod hodie de sancto euangelio lectum est: querit intellectorem: et cum fuerit intellectum spirituale facit gaudium. Et in hac lectione simul consideranda est: in uno eodemque redemptore nostro dilecta operacio diuinitatis et humanitatis: atque omnimodis detestandus error Euticetis qui vnam tantum in christo dogmatizare presumit operationem. In alterutra enim parte vel qui solum hominem fuisse dixerit: gloriam negabit conditoris: vel quae solum deum: negabit misericordiam redemptoris.

emperio super turbam miseretur dominus: ne vel inedia: vel longioris vie deficiat labore

nouerim⁹ affectum esse atqz  
compassionē humane fragi-  
litatis. Dō autē de septē pa-  
nib⁹ et paucis pīscibus facia-  
uit quatuor⁹ milia hominū  
credim⁹ diuīne opus esse vir-  
tutis. Attendant ergo sancti-  
tas vestra: quia hoc nobis p  
positum est qđ cū vestra cha-  
ritate tracem⁹: quid sibi ve-  
lit huius rei tantū mīsteriū/  
q̄ eo modo se dēū discipulis  
demonstrasse sancta testatur  
scriptura. quomodo euange-  
līum narrat Ait enī euange-  
lista in hodierna lectione (Cū  
multa turba esset cū iefu: nec  
haberent qđ manducarēt: cō-  
uocatis discipulis ait illis)  
Misereor⁹ turbe huic. Tu.  
Misereor⁹ super turbam quia  
ecce iam triduo sustinent me  
nec habent quod manducent  
et si dimisero eos ieūnos de-  
ficient in via. alleluia.

Benedictus. Et  
acciēns iefus septem panes  
gracias agens fregit et dedit  
discipulis suis ut apponērēt  
et apposuerunt turbe alla.

Maḡt. ¶

Eus cuius prouiden-  
cia in sui disposicione  
non fallitur te supplices ero  
ramus ut noria cuncta sub-  
moveas et omnia nobis pro  
futura concedas Per.

¶ illo tempore dirit ie-  
sus discipulis suis. Attendi-  
te a falsis prophetis/ qui ve-  
niunt ad vos in vestimentis  
ouium: intrinsecus autē sūt  
lupi rapaces. Et rel.

e inuestiganda ac possidē  
da sapiēcia dominus iā in-  
cipit loqui Quod est lignum  
vite/ cuius vtiz: inuestigan-  
de ac possidende id est contē-  
plandi. talis oculus per om-  
nia superiora pduct⁹ est quo  
videri iam possit arta via et  
angusta porta. quod ergo de  
inceps dicit. Intrate per an-  
gustum portam: quia lata  
porta et spacioſa via est que  
ducit ad perdicionem/ & mul-  
ti sunt qui intrant per eam.  
Quam angusta est porta & ar-  
ta via que ducit ad vitam/ et  
pauci sunt qui inueniūt eaz/  
non ideo dicit/ quia iugum do-  
mini asperū est & sarcina gra-  
uis/ sed quia labores finire  
pauci volunt/ minus creden-  
tes clamanti. Venite ad me  
omnes qui laboratis et one-  
rati estis et ego reficiam vos  
tollite iugum meum sup vos  
et discite a me/ qz mitis sum  
et humili corde/ iugum enīz  
meū suave est et sarcina mea  
leuis est.

inc autē iste sermo sūpsit  
erodīū de humilibus et miti-  
bus corde. Quod ingū suave  
et leue sarcinā multi recipi-  
unt: pauci subeūt: eoz fit ar-  
ta via q̄ ducit ad vitā: et an-  
gusta porta qua intratur in  
ē: hic ergo illi qui p̄mittūt  
sapienciā cognicionēz veri-  
tatis quā nō habēt p̄cipue  
cauendi sunt sicut sūt hereti-  
ci: qui plerūq; se paucitate co-  
mendāt. Et ideo cum dirisset  
paucos esse qui inueniūt an-  
gustum portā et artā viā: ne  
se illi supponāt noīe paucita-  
tis: statim subiecit Cauete a  
pseudo p̄phet̄ qui veniūt ad  
vos in vestimētis ouīū trin-  
secus autē sunt lupi rapaces  
ed isti non fallūt oeu-  
lum simplicem: qui arborem  
dinoſcere ex fructib⁹ nouit.  
Ait enī A fructibus eoz̄ co-  
gnoscetis eos Deinde simili-  
tudines adiungit. Nūquid col-  
ligunt de spinis vuas: aut de  
tribulis ficus? Sic oīs arboz̄  
bona bonos fruct⁹ facit: ma-  
la autē arboz̄ malos fructus  
facit. Nō potest arboz̄ bona  
fruct⁹ malos facere: neq; ar-  
boz̄ mala fructus bonos fa-  
cere. Dis arboz̄ que nō facit  
fructū bonū excideſ: & i ignē  
mittel. Igif a fructib⁹ eoz̄ co-  
gnoscetis eos. Tu. Attēdi-

te a falsis p̄phetis q̄ veniunt  
ad vos in vestimētis ouīū in  
trīsec⁹ autē sūt lupi rapaces  
a fructib⁹ eoz̄ cognoscetis eos

Bñdict⁹.

Nō oīs  
q̄ dicit michi dñe dñe itrabit i  
regnū celoz̄ sed q̄ facit volū-  
tate p̄ris mei q̄ i celis ē ipē in  
trabit i regnū celoz̄ alla.

Ar-(M̄gt)

gire nobis dñe q̄s semp  
spīū cogitādi q̄ recta sūt ppi-  
cius & agēdi ut q̄ sine te eē nō  
possimus sedm te viuere va-  
leamus Per

N illo tpe. Dirit iel⁹ di  
scipulis suis parabolaz̄  
hāc. Homo quidā erat diues  
qui habebat villicū: et hic di-  
famatus est apud illū: quasi  
dissipasset bona ipsius. Et re-  
liqua

uis est

homo diues nīs xp̄s/ Diues i  
celo: diues in terra: diues vbi  
q̄. Diues plenus gracie et ve-  
ritatis. Et nos oīs de pleni-  
tudine eius accepim⁹. Diues  
apud quem abſcōditi sūt om-  
nes thesauri sapientie et sci-  
encie. Diues in oībus: et in om-  
nes qui inuocant illū. Willi-  
eus autē est vnusquisq; xp̄ia-  
nus: qui in baptisme villa-  
cationem sui accepit et prori-  
mi. Chr̄stianus enī vnusq;z̄  
non tantū sui causa viuit: s̄

et prīmi/ et nō tñ redditur<sup>9</sup>  
est racionē p aia sua/ sed et p  
ei⁹ cū q̄ viuit i hac vita/ exer-  
cēs se corpore et aīo/ et adiu-  
uans proximū documentis &  
exēplo. Nec tñ q̄rens q̄ sua  
sunt/ sed & q̄ alior. Tu.

Ec est xpianoz̄ cura nobi-  
lis et sc̄tā villicacio. Hinc est  
iudicīi xp̄i tremendū: & futu-  
ra exactio. Et hic diffamat⁹  
est apud illū/ quasi dissipasset  
bona ipsius. Quotidie diffa-  
matur apud dēū/ q̄ angeli  
n̄i s̄p̄ vidēt faciē p̄cis/ et nū  
ciāt ei oia oya n̄a. Quid er-  
go faciem⁹ vbi abscōdemur  
Illi nos diffamat/ qui n̄a i-  
teriora vident. Illi nos infa-  
mant/ qui omni hora nos in-  
tuentur et dēū. Intuent̄ om-  
nia n̄a et dēū/ q̄ n̄a intue-  
do nūciant deo.

on est obstatulū/ nō sūt te-  
nebre quib⁹ impediant vide-  
re oia nostra q̄ diuinū lumē  
quo illuminant penetrat om-  
nia. Q̄ lux i tenebris lucet/ &  
nor sicut dies illuminabit.  
Et hic diffamat⁹ ē apud illū  
quasi dissipasset bona ipsi⁹.  
Quis oia sibi tradita bona  
bene dispēsat i omib⁹? Quis  
nō aliquā dozmitat? Q̄nq̄ bo-  
nus dozmitat homer⁹. Et in  
multis offēdim⁹ oēs. Et si di-  
xerim⁹/ q̄ p̄tm nō habemus

B C

nosip̄os seducim⁹ & vitas in  
nobis nō ē. Tu. Dirit dñs  
villico qd hoc audio de te red  
de racionē villicacionis tue  
alla. Bñdict⁹.

Quid faciam qz dñs me⁹ au-  
fert a me villicacionē: fodere  
nō valeo mēdicare erubesco:  
scio quid faciā vt cū amotus  
fuero a villicacione recipiat  
me i domos suas. Agt.

ateātaures mīe tue dñe  
precib⁹ supplicāciū: et vt petē  
tibus desiderata cōcedas: fac  
eos q̄ tibi placita sunt postu-  
lare Per.

M illo tpe Cū appropi-  
quasset iel⁹ hierusalē/vi-  
dēs ciuitatē fleuit sup illā di-  
cens. Q̄ si cognouisses & tu  
Et ref.

Ectionē breui  
sc̄ti euāgelii b̄neui si pot-  
sum volo sermone pcurrere:  
vt illis i ea plixioz dēl itēcio  
q̄ sciūt ex paucis multa cogi-  
tare. Qd fletē dño hierosoly-  
mor subuersio describaſ: q̄ a  
vespasiāno et tito romanis  
principib⁹ facta ē: null⁹ q̄ hi-  
storiā euerſiōis eiusdē legit:  
ignorat. Romani enī princi-  
pes denūciāt cū dē. Q̄ veni-  
ent dies i te: & circūdabūt te  
inimici tui vallo: et circūda-  
bunt te: & coangustabunt te

D

vndiqz: et ad terrā p̄sternēt  
te/ et filios tuos qui ī te sunt  
oc quoqz qđ addit/  
et nō relinquēt in te lapidem  
sug lapidē/ eciā ipsa iam eius  
dem ciuitatis transmigracio  
attestat/ qđ dū nūc in eo loco  
construta est/ ubi extra por-  
tam fuit dñs crucifir⁹ prior  
illa hierusalē/ vt dicis fundi-  
tus est cuersa. Cui ex qua cul-  
pa euersionis sue pena fuerit  
illata/ subiungitur (Eo qđ non  
cognoueris tēpus visitacio-  
reator⁹ nis tue) Tu.  
quippe oīum per incarnacio-  
nis sue mysteriū hanc visita-  
re dignat⁹ est/ sed ipsa timo-  
ris et amoris illi⁹ recordata  
non est. Unde eciā per p̄phe-  
tam in ierepacione cordis hu-  
mani aues celi ad testimoniū  
deducunt cū dicit. Milu⁹ ī ce-  
lo cognouit tempus suū/ tur-  
tur et hirsudo & eiconia custo-  
dierūt tēpus adiūct⁹ sui/ po-  
pul⁹ autem me⁹ nō cognouit  
iudiciū dñi. Tu. Cū appro-  
pinquaret dñs hierusalē vi-  
dens ciuitatem fleuit sug eaz  
et dicit/ qđ si cognouisses & tu  
quia veniēt dies in te et circū-  
dabūt te et coangustabunt te  
vndiqz et ad terram proster-  
nent te eo qđ nō cognoueris tē-  
pus visitacionis tue alla.

Vñdicit⁹. Scriptū  
est enī qđ dom⁹ mica dom⁹ oīo

nis ē cūctis gētib⁹: vos autē  
fecistis illā spelūca latronū &  
erat q̄tidie docēs ī tēplo.

¶gt. ¶

Eus qui oīpotēciā tu-  
am parcedo marime et misle-  
rando manifestas: multipli-  
ca sug nos ḡam tuam vt ad  
tua p̄missa currentes cele-  
stiū bonozū facias esse cōlo-  
tes. p̄ do

N illo tēpoze. Dirit ie-  
sus ad quodā q̄ in se cō-  
fidebant tanq̄ iusti et aspna-  
bantur ceteros parabolā di-  
cens. Duo hoīes ascēderūt ī  
templū vt orarent Un⁹ pha-  
riseus et alter publican⁹. Et  
reliq̄.

ectio sancti cuan-  
gelii edificat nos ad orandū  
et credēdū: et nō de nobis s̄  
de dño p̄sumēdū. Due ad  
orandū maioz exhortatio q̄  
vt nobis de iudice iniquo p̄  
poneret similitudo? Iudex  
enī iniqu⁹ nec deum timēs  
nec hominem reuerens/ audi-  
uit tamē viduā interpellan-  
tem se vicit⁹ tedio nō pietate ī  
clinatus. Si ergo exaudiuit  
qđ oderat. qđ rogabaſ quo-  
modo nō eraudiet q̄ vt roge-  
mus hortaf? Cū ergo nobis  
ista e contrario cooperacione  
dñs suaderet qđ oīoīt s̄p̄  
orare et nō deficere/ adiecit &  
ait. Verūtū cū venerit filius

hois putas iuiciet fidē i terra  
Si fides deficit/ oīo perit.

uis ei orat qd nō cre-  
dit/ Unū btūs aplūs cū ad orā  
dū exhortareſ ait. Dis qeūq  
inuocauerit nomē dñi salu⁹  
erit. Et vt ostēderet fidē fon-  
tem esse oīonis/ nec posse ire  
riuulū ubi caput aque siccas  
adiūxit atq ait. Quō ergo in  
uocabūlū i quē nō crediderūt  
Ergo vt oīem⁹ credamus/ &  
ipsa fides non deficiat q orā  
mus vel oīem⁹/ fides fundit  
oracionē/ fusa oracio ecīā ip-  
sa ipetrat fidei firmitatē Tu  
tei ne i tētacionib⁹ de-  
ficeret fides pp̄fea de⁹ ait. Vi-  
gilate & orate ne ītret⁹ i tē-  
tacionē. Quid ē i tētaciōez itra-  
re: nisi a fide exire. In tātum  
enī tētacio pficit: i quātū fi-  
des deficit. Nā vt apercī⁹ no-  
uerit charitas vīa de fide ne  
deficeret & periret dirisse dñz  
Vigilate & orate ne ītretis in  
tētacionem: eo loco euāgelii  
ait. Hac nocte postulauit sa-  
thanas verare vos sicut triti  
cū et ego rogaui p te petre ne  
deficiat fides tua. Rogat qui  
tueſ: & nō rogatq p̄clitaiſ Tu  
Duo hoies ascēderūt i tē  
plū vt oraret̄: vn⁹ pharise⁹ &  
alter publican⁹: descēdit hic  
iustificat⁹ i domū suā ab illo  
alla. Bñd⁹. Stās a lōge publican⁹ nolebat ocu-